Librar mandamiento de pago en contra de PRODUCTOS Y AGREGADOS DEL CARIBE S.A, a favor 

de BANCO BBVA COLOMBIA por las siguientes sumas y conceptos:  

1.1. Por concepto del saldo de capital de la obligación contenida en el pagaré del 21 de 

abril de 2017, la suma de NUEVE MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL 

CUATROCIENTOS DIEZ PESOS (9.936.410) M/CTE. 

1.2. Por conceptos de intereses moratorios causados sobre la cantidad de dinero descrita en 

el numeral 1.1, al máximo legal permitido y certificado de la Superintendencia Financiera 

de Colombia desde la presentación de esta demanda hasta que se produzca el pago 

total de la obligación.  

1.3. Por conceptos de intereses corrientes causados sobre la cantidad de dinero descrita en 

el numeral 1.1, por la suma de SEISCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS 

VEINTISEIS PESOS ($693.426), desde el 04 de mayo de 2021 hasta el 23 de noviembre de 

2021. 

SEGUNDO:  Notifíquese personalmente la presente decisión a la parte demandada bajo 

derroteros del artículo 290 y s.s. del C.G.P y de conformidad DL 806/20.  

TERCERO: Córrase traslado a la parte demandada por el término de cinco (5) días para pagar la